,r/,/ ,, июня 2018г. мп-/Ц
г. Кемерово

О закрытии акушерского отделения
ГБУЗ КО <<lIшкинская районная больница>>

В соответствии с санитарными нормами и правилами 2.1.3,2630-10 от
09.08.20l0г., приказом департамента охраны здоровья населения
Кемеровской области от 09.01 .2018г. Л! 2 <О закрытии родильных домов>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному врачу гБуз кО <Яшкинская районная больница>

(Масенко Я.Л.):
1.1. прекратить госпитаJIизацию беременных женщин, рожениц и

родильниц в родильное отделение с 02.07.2018г. (с 08:00) по 03,08.2018г. с
полной выпиской беременных, рожениц, родильниц и новорожденных из
родильного отделения для проведения текущего ремонта и плановой
дезинфекции;

1.2. обеспечить своевременное открытие акушерского отделения ГБУЗКо <Яшкинская районная больница> (Масенко Я,Л.) и госпитализацию
беременных женщин и рожениц с 09.00 часов 04.08.20l 8г.;

1.3. обеспечить их направление в родовспомогательные учрежденияг.Кемерово и акушерский стационар гБуз кО <Юргинская iород.п*
больница> в соответствии С приказом департамента охраны здоровья
населения Кемеровской области от I7 октября 2017г. Ns 1564 (о
маршрутизации оказания медицинской помощи беременным женщинам.
роженицам и родильницам)).

2. РуководиТелям ГАУЗ Ко <областная детская клиническая больница>
(Ликстанов м.и.), гАУЗ Ко <областная клиническая больница скорой
медицинской помощи имени М.А. Подгорбунского> (Иванов А.В.), ГБУЗ ко
<Кемеровская городская клиническая больница ЛЪ 2>r (ЧерноОаИ rra.;, ГЬVЗ
КО <<ЮргинскаrI городскм больница> (Козырев Н.Н.)в .r"рrод с ОZ.Оi.ZОlВг.пО 03.08.2018г. обеспечить безотказную госпитализацию беременных
женщин' рожениц и родильниц, жительниц Яшкинского района в
соответствии с приказом департамента охраны здоровья населения

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРЛНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМВРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

Кемеровской области от |7 октября 20t7г. Ns t564 (О маршруТизациИ

ок€вания медицинской помощи беременным женщинам, роженицам и

родильницам>).
з..Щиректору гкуЗ ко KoIn\4K (Малиновский с.в.) обеспечить

ок€вание экстренной медицинской помощи, в том числе консультативной
(санитарнм авиация) беременным, рQженицам, родильницам и

новорожденным.
4. Контроль за исполнение прикzва возложить на заместителя

начаJIьника департамента Зеленину Е.М.

И.о. начальника

ндс

А.В. Брежневдля

прикА3Oв

ЕрнАкOпия в

,''/-4-/